Управление образования Администрации городского округа « Город  Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 30 «Березка» г. Йошкар-Олы»

424033, Россия, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Петрова, дом 4 б,

тел. 21-51-04, 21-79- 40. E-mail: detsad_berezka30@mail.ru

П Р И К А З
02.09.2024 г.                                                                                                                     № 109-хд

О назначении ответственных лиц при

организации платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

Для обеспечения деятельности по оказанию платных образовательных услуг и

распределения ответственности среди работников, привлекаемых к оказанию платных

образовательных услуг,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить с 02.09.2024 г.

-Хлыстову Ольгу Ивановну, педагога  ПОУ «Фитбол-гимнастика», ответственным за

организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и табеля

учета посещаемости детей;

-Фурзикову Светлану Ивановну, педагога  ПОУ «Веселая логоритмика»

ответственным за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение

документации и табеля учета посещаемости детей.

- Тимакову Марину Анатольевну, педагога ПОУ «Творим вместе с музыкой»

ответственным за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение

документации и табеля учета посещаемости детей.

- Петрову Анастасию Геннадьевну, педагога ПОУ «Мир головоломок 1»

ответственным за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение

документации и табеля учета посещаемости детей.

- Калинину Светлану Юрьевну, педагога ПОУ «Мир головоломок 2» ответственным

за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и

табеля учета посещаемости детей.

2. Всем вышеуказанным ответственным за организацию учебного процесса:

-при организации платных образовательных услуг руководствоваться Уставом,

Положением об оказании платных образовательных услуг,

-до 02.09.2024 г. обеспечить разработку и утверждение учебных планов по услугам

и соответствующих расписаний занятий;

-до 02.09.2024 г. обеспечить контроль за разработкой и утверждением

образовательных и рабочих программ, а также планов занятий, предусмотреть возможность

варьирования программы, учебных планов и расписания занятий в зависимости от

пожеланий заказчиков услуг.

-обеспечить соблюдение техники безопасности при осуществлении

образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением организации, функционирования, осуществления

контроля за оплатой, «Фитбол-гимнастика», «Веселая логоритмика», «Творим вместе с

музыкой», «Мир головоломок 1», «Мир головоломок 2» оставляю за собой.

              Заведующий                                                                          И.В. Переходова

mailto:detsad_berezka30@mail.ru